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KẾ HOẠCH
Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn thực hiện Dịch vụ công trực tuyen

của tỉnh trên địa bàn thành phố Phú Quôc năm 2021

Thực hiện Ke hoạch số 94/KH-ƯBND ngày 29 tháng 4 năm 2021 của
ƯBND tỉnh Kiên Giang về việc mở đợt tuyên truyền, vận động, hưófng dẫn thực
hiện Dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Kiên Giang năm 2021.

ƯBND thành phố Phú Quốc xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, vận động,
hướng dẫn thực hiện Dịch vụ công trực tuyến của tỉnh trên địa bàn thành phô
Phú Quốc năm 2021, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẢU
- Tiếp tục đẩy mạnh sự công khai, minh bạch trong quá trình giải quyết

thủ tục hành chính; nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của các cơ quan có
thẩm quyền trong việc phục vụ tổ chức, cá nhân tham gia thực hiện thủ tục hành
chính thông qua dịch vụ bưu chính công ích.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức,
người lao động trong thực thi công vụ, trong việc ứng dụng công nghệ thông tin
vào công tác cải cách hành chính để phục vụ người dân và doanh nghiệp.

- Phổ biến, tuyên truyền, hướng dẫn kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, liên
tục, rộng khắp, phù hợp với yêu cầu, đặc điếm và nhiệm vụ của từng đối tượng,
từng ngành, từng địa phương; hình thức tuyên truyền, vận động, hưóng dẫn phải
đa dạng, phong phú.

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia công tác tuyên
truyên, vận động, hướng dân cân nghiên cứu vận dụng một cách sáng tạo vào cơ
quan, đơn vị.

- Đảm bảo công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn đạt hiệu quả cao.
II. NỘI DUNG, THỜI GIAN Tỏ CHỨC
1. Nội dung
- Tuyên truyền, phổ biến các ván bản chỉ đạo, điều hành của Chính phủ,

các Bộ, ngành, tỉnh thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến Dịch vụ công trực
tuyến.

- Hư^g dẫn tổ chức, doanh nghiệp, nhân dân quy trình, thủ tục và cách
sử dụng phần mềm Dịch vụ công trực tuyến mức 3, mức 4 để khai thác, sử dụng,
tăng lượng giao dịch dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến và sử dụng
các tiện ích khác trên Dịch vụ công của tỉnh.



- Tuyên truyền các hoạt động cải cách thủ tục hành chính của các cấp.
Đồng thời, tuyên truyền tình hình, kết quả, gương điển hình và phản ánh kịp thời
những tôn tại, hạn chê trong triên khai, thực hiện Dịch vụ công trực tuyên của
các ngành, địa phương.

2. Thời gian tổ chức
a) Thời gian: Từ nay đến tháng 12 năm 2021.
b) Địa điểm: Trên địa bàn thành phố Phú Quốc.
III. TỐ CHỨC THựC HIỆN
1. Phòng Văn hóa và Thông tin
- Đẩy mạnh và đa dạng hóa các hình thức thông tin tuyên truyền. Đồng

thời hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các xã, phường tuyên truyền về Dịch vụ
công trực tuyến và tham mưu xây dựng báo cáo tổ chức thực hiện trên địa bàn
thành phố theo quy định.

- Thẩm định thiết kế các sản phẩm truyền thông và các ma-két, pa-nô,
băng rôn tuyên truyền (nếu có).

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh
- Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, tăng thời lượng phát thanh

từ thành phố đến các xã, phường qua hệ thống truyền thanh cơ sở.
- Tổ chức các hoạt động thông tin cổ động trực quang nhất là trên pa-nô,

áp phích, khẩu hiệu, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, tài liệu thông tin tuyên
truyền...

3. Bộ phận Tỉếp nhận và Trả kết quả thành phố, cổng thông tin điện
tử thành phố

- Thông báo việc thực hiện Dịch vụ công trên cổng thông tin điện tử
thành phố. Hướng dẫn việc thực hiện thủ tục hành chính qua cổng Dịch vụ công
trực tuyến.

- Niêm yết, đăng tải các thủ tục hành chính cấp thành phố, cấp xã: quy
trình giải quyết, thời gian giải quyết, các mẫu biểu, phí và lệ phí...

4. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thành phố và UBND các xã, phường
Căn cứ Ke hoạch và điều kiện thực tế của đơn vị để tổ chức, triển khai

thực hiện có hiệu quả. Đồng thời, lãnh đạo, chỉ đạo cán bộ, công chức, viên
chức, người lao động nâng cao hơn nữa nhận thức về triển khai thực hiện Dịch
vụ công trực tuyến và quán triệt mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động là một tuyên truyền viên của địa phương.

Sau đợt tổ chức các hoạt động tuyên truyền, báo cáo kết quả thực hiện của
các cơ quan, đơn vị, các xã, phưòmg về ủy ban nhân dân thành phố (thông qua
Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 10/12/2021 để tổng hợp báo cáo Sở
Thông tin và Truyền thông tỉnh.



Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, vận động, hướng dẫn thực hiện Dịch
vụ công trực tuyến của tỉnh trên địa bàn thành phố Phú Quốc năm 2021; các cơ
quan, đơn vị, các xã, phường căn cứ nhiệm vụ được phân công chủ động tố chứctriển khai thực hiện.^
Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- ƯBND tỉnh Kiên Giang (b/c);
- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);
- CT, các PCT.ƯBND thành phố;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thành phố;
- UBND các xã, phường;
- LĐVP, đ/c Ly
- Lưu: VT, htnlan.^L^^
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